ATA N° 16  REFERENTE A REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELARES DE JOINVILLE

Aos três dias do mês de outubro do ano  de dois mil e dezenove, as nove horas e quinze minutos a Comissão
Especial de Escolha dos Membros dos Conselhos Tutelares de Joinville designada através da Resolução n°
05/2019 - CMDCA (SEI 3514419), al terada através das Resoluções n° 13/2019 - CMDCA (SEI 4175949) e
n° 16/2019 - CMDCA (SEI 4357845), representada pelos membros, Lisielen Miranda Gou lart, Magal i Van
Vessen, Nilson Vanderlei Weirich, Dayane Mebs e Eric do  Amaral Bradfield reuniram-se na Casa dos
Conselhos situada na Rua Afonso Pena, n° 840 - Bucarein na cidade de Joinville/SC, para analisar  denúncia
encaminhada referente ao processo de escolha dos membros dos Conselhos Tutelares. Em análise mandado
de segurança do candidato Adão Rogério Lucrécio. A comissão elaborou um histórico referente ao processo
de análise dos documentos do candidato e encaminhou ao presidente do CMDCA para resposta ao processo
judicial. Em análise denúncia recebida em 02/10/2019 referente a campanha do candidato Elton Hildebrand.
Denúncia Procedente. A comissão  deliberou pela advertência por escrito ao  candidato  para que não haja
reincidência. Em análise denúncia recebida em 02/10/2019 referente a campanha da candidata Sônia
Aparecida Piscke Costa. Denúncia Improcedente. A comissão não conseguiu identificar se o fato apresentado
ocorreu antes ou  depois da advertência feita à candidata. A reunião foi  encerrada às deze horas. Esta ata foi
re a ppr Eric do Amaral Bradfield e assinam também os outros membros da comissão.

1